安阳市自然资源和规划局

关于印发 《创建全国 (全省 )法治政府建设示范

市奖惩办法》的通知

局属各单位、机关各科室:

为深入推进全国 (全省 )法治政府建设示范市创建工作,结合

我局实际,制定了《安阳市自然资源和规划局创建全国 (全省)法

治政府建设示范市奖惩办法》,现印发给你们,请结合实际,抓好

贯彻落实。

口 出
ar·

p。 i

1

安阳市自然资源和规划局

昌 E

月

安阳市自然资源和规划局

创建全国 (全省 )法治政府建设示范市

奖惩办法

为深入推进全国 (全省)法治政府建设示范市创建工作,确保创

建工作取得实效,根据 《安阳市创建全国 (全省)法治政府建设示

范市奖惩办法》(安法创办 [202314号 )和市委、市政府有关规定 ,

结合我局创建工作实际,制定本办法。

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导,深入贯彻习近

平法治思想,全面贯彻党的二十大精神,坚决落实习近平总书记关

于法治政府建设重要讲话精神和习近平总书记视察安阳重要讲话

精神,通过奖优罚劣、责任追究,强化局属各部门创建工作责任 ,

充分调动广大干部群众创建工作积极性,确保我市在创建全国(全

省)法 治政府建设示范市工作中取得优异成绩,如期实现创建目标 ,

不断提升全市依法行政的能力和水平,打造一流法治化营商环境 ,

为我市经济社会高质量发展提供坚实法治保障。

二、组织领导

奖惩工作在局创建全国 (全省)法 治政府建设示范市领导小组

(以 下简称局创建领导小组)领导下进行,由 局创建全国(全省)法治

政府建设示范市领导小组办公室(以 下简称局创建办)会 同局机关

纪委具体组织实施。

2

三、奖惩对象

承担法治政府建设示范市创建工作分解任务的各相关单位、科

室、个人。

四、奖惩原则

坚持有奖有罚、奖优罚劣;坚持绩优则奖、有责必究;坚持权

责统一、奖罚分明;坚持教育与惩处相结合。

五、奖惩办法

(一)奖惩范围

依据《安阳市自然资源和规划局创建全国法治政府示范市工作

方案》明确的任务分工和具体指标,对以下内容实施奖惩。

1.指标任务完成情况 ;

2.自 查整改开展情况 ;

3.局 领导关于创建工作批示交办事项落实情况 ;

4.局创建办安排工作、交办事项、督办问题落实整改情况 ;

5,媒体曝光问题整改情况 ;

6.各类材料上报情况 ;

7上级检查验收情况 ;

8.创建工作的其他情况。

(二)奖惩方式

1.奖励方式

(1)会议口头表扬 ;

(2)公开表彰 ;

(3)奖励。

3

2.惩戒方式

(1)通报批评;

(2)书 面深刻检查;

(3)约谈;

(4)进行整改;

(5)会议上表态发言 (作检讨);

(6)取消年度绩效考核奖金 ;

(7)组织问责。

以上奖惩方式视情形可以单独使用,也可以合并使用。责任人

受到问责,同 时需要追究纪律责任的,依照有关规定给予党纪政纪

处分。

(三 )奖惩程序

(1)局创建办对示范创建工作中作出突出贡献的单位、科室和

个人,提 出表彰奖励意见建议,由局创建领导小组会议研究决定 ,

给予表彰奖励。

(2)局创建办会同机关纪委对各责任单位、科室的创建工作进

行督查,对在创建工作中出现的问题,提出问责建议。

六、其他规定

(一)提高政治站位。创建全国 (全省)法治政府建设示范市是

推进各级政府依法全面履行职能,打造法治化营商环境的有力抓

手,是建成职能科学、权责法定、执法严明、公开公正、智能高效、

廉洁诚信、人民满意的法治政府的重要举措。局属各责任单位、科

室主要负责人要亲自部署,靠前指挥;分管负责同志要集中精力 ,

4

全力以赴,推动创建工作全面落实。

(二 )严格奖惩机制。对在示范创建工作中作出突出贡献的单

位、科室和个人,按规定给予表彰奖励。对工作不达标、懒政不作

为,造成影响拖了后腿的,严格进行责任倒查。对不履行或者不正

确履行示范创建工作职责造成严重后果的,依规依纪依法进行责任

追究。

(三 )注 重结果运用。把法治政府建设示范市创建工作纳入领

导干部政绩考核、目标绩效考核等评价考核体系,强化考核结果运

用。把干部职工参与创建的工作情况列入年度绩效考核的重要内

容,并作为干部提拔任用的重要依据。

5